



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 100/24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Działanie FESW.06.02 Rewitalizacja miast

Typ projektu: Fizyczna regeneracja i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych (kat. interwencji 168)

KRYTERIA DOPUSZCZAJĄCE SPECYFICZNE

KRYTERIA DOPUSZCZAJĄCE SPECYFICZNE			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1	Czy projekt na dzień składania wniosku jest zgodny z Gminnym Programem Rewitalizacji (GPR)	<p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt jest wpisany do Gminnego Programu Rewitalizacji, który otrzymał pozytywną opinię i został wpisany do Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji na lata 2021 – 2027 przyjmowanego w drodze Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FES 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia)</p>



2	Czy projekt jest realizowany na obszarze miejskim ujętym w Gminnym Programie Rewitalizacji	<p>W ramach kryterium oceniana będzie zgodność obszaru realizacji projektu tj. czy projekt jest realizowany na obszarze rewitalizacji miasta gminy miejskiej lub miejsko-wiejskiej.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i></p>	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia)
3	Czy projekt jest realizowany w centrum/ siedzibie gminy na obszarze rewitalizacji?	<p>W ramach kryterium weryfikowana jest zgodność z zapisami SZOP FESW, gdzie wskazano, że: „Do dofinansowania kwalifikują się wyłącznie przedsięwzięcia, które będą realizowane w centrach/siedzibach gmin na obszarze rewitalizacji.”</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru</i></p>	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia)
4	Czy budowa nowej infrastruktury została należycie uzasadniona	<p>Nowa infrastruktura będzie wspierana w wyjątkowych i należycie uzasadnionych przypadkach. Weryfikacji podlegać będzie, czy została przeprowadzona analiza opłacalności i celowości budowy nowej infrastruktury.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i></p>	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia) NIE DOTYCZY-spełnia)



5	Czy projekt nie obejmuje budynków/pomieszczeń w których prowadzona jest/będzie działalność administracyjno-biurowa organów administracji publicznej oraz przynależnych do nich obiektów pomocniczych.	Ze wsparcia wyłączone będą budynki/pomieszczenia w których prowadzona jest/będzie działalność administracyjno-biurowa organów administracji publicznej oraz przynależne do nich obiekty pomocnicze. <i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i>	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia)
6	Czy dominująca w projekcie kategoria kosztów nie przekracza 40%	Dominująca w projekcie kategoria kosztów nie może przekraczać 40% kosztów kwalifikowalnych. <i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i>	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, (TAK- spełnia; NIE-nie spełnia;
7	Czy projekt nie zakłada budowy nowych dróg lub parkingów	Projekty w miastach nie mogą obejmować budowy nowych dróg lub parkingów. <i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i>	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK- spełnia; NIE-nie spełnia;
8	Czy modernizacja istniejącej infrastruktury drogowej nie prowadzi do zwiększenia jej	Weryfikacji podlegać będzie czy projekt nie będzie w jakikolwiek sposób przyczyniać się do zwiększenia pojemności lub przepustowości lub w jakikolwiek inny	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium



	<p>pojemności lub przepustowości lub w jakikolwiek inny sposób przyczynia się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego.</p>	<p>sposób przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i></p>	<p>zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK- spełnia; NIE-nie spełnia; NIE DOTYCZY-spełnia)</p>
9	<p>Czy inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym w parkingi) w zakresie rzeczowym projektu – nie przekraczają 15% kosztów kwalifikowalnych i stanowią one jedynie element całego projektu.</p>	<p>Inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym w parkingi) nie będą wspierane, chyba że stanowią nieodłączny element większego projektu, nie są dominującym elementem tego projektu a ich koszt nie przekracza 15% kosztów kwalifikowalnych.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia; NIE DOTYCZY-spełnia)</p>
10	<p>Czy inwestycje w elementy infrastruktury wodno – kanalizacyjnej (wod-kan) w zakresie rzeczowym projektu – nie przekraczają 15% kosztów kwalifikowalnych i stanowią one jedynie element całego projektu?</p>	<p>Inwestycje w elementy infrastruktury wodno – kanalizacyjnej (wod-kan) nie będą wspierane, chyba, że stanowią nieodłączny element większego projektu (np. kolizje z innymi instalacjami, uzupełnienie, niezbędne przyłącza) i nie są dominującym elementem tego projektu a ich koszt nie przekracza 15% kosztów kwalifikowalnych.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia; NIE DOTYCZY-spełnia)</p>



11	Czy w projekcie przewidziano zastosowanie rozwiązań sprzyjających środowisku	<p>W procesie rewitalizacji należy zadbać o zachowanie i rozwój zielonej infrastruktury, w tym ochronę drzew, tworzenie ogrodów deszczowych, zielonych przystanków, dachów, fasad i ścian, nawierzchni przepuszczalnych, podłoża strukturalnego, terenów zielonych itp. Mając na uwadze potrzebę adaptacji obszarów miejskich do zmiany klimatu, należy dążyć do zwiększenia powierzchni biologicznie czynnych i unikania tworzenia powierzchni uszczelnionych z uwzględnieniem założeń Nowego Europejskiego Bauhausu.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia)</p>
12	Czy inwestycje w drogi publiczne, bez względu na kategorię drogi zapewnią nośność wynoszącą minimum 11,5 t na oś.	<p>Weryfikacji podlegać będzie czy modernizowane/ przebudowywane drogi zapewnią wymaganą nośność tj. minimum 11,5 t na oś.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia; NIE DOTYCZY-spełnia)</p>



13	Czy projekt jest komplementarny z projektami/interwencjami/celami szczegółowymi EFS+	<p>W ramach kryterium oceniana będzie komplementarność projektu z projektami dofinansowanymi z EFS+/celami EFS+. Komplementarność rozumiana jako dopełnienie się interwencji prowadzące do realizacji określonego celu. Uzupełnianie się projektów określonego celu może polegać np. na wykorzystaniu efektów realizacji innego projektu, wzmocnieniu trwałości efektów jednego przedsięwzięcia realizacją drugiego, kompleksowym potraktowaniem problemu m. in. poprzez zaadresowanie projektów do tej samej grupy docelowej, uzależnieniu realizacji jednego projektu od przeprowadzenia innego przedsięwzięcia itd. Planowana inwestycja w infrastrukturę społeczną powinna być komplementarna z celami szczegółowymi EFS+ w zakresie promowania integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym i/lub brakiem dostępu do wysokiej jakości usług społecznych.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej Programem FEŚ 2021-2027, Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić projekt w zakresie niniejszego kryterium na etapie oceny spełniania kryteriów wyboru.</i></p>	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia;)
----	--	---	--



KRYTERIA PUNKTOWE

Typ projektu: Fizyczna regeneracja i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych (kat. Interwencji 168)

Na wezwanie Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.

KRYTERIA PUNKTOWE					
Lp.	Kryterium	Punktacja	Waga	Maks. liczba pkt.	Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)
1	Stopień przygotowania projektu do realizacji	0-3	4	12	Ocena uzależniona będzie od stanu przygotowania przedsięwzięcia do realizacji (projekt w fazie pomysłu/koncepcji otrzyma 0 punktów, co nie oznacza jego odrzucenia). Sposób przyznawania punktów: 1. W przypadku projektu infrastrukturalnego 3 punkty – projekt posiada wszystkie wymagane prawem polskim ostateczne decyzje administracyjne, pozwalające na realizację całości inwestycji wraz z kompletnym projektem budowlanym. 2 punkty – projekt posiada decyzje administracyjne wymagane prawem polskim w celu realizacji inwestycji wraz z



					<p>kompletnym projektem budowlanym bez uzyskania pozwolenia na budowę lub dokumentu równoważnego.</p> <p>1 punkt – projekt posiada część decyzji administracyjnych, nie posiada projektu budowlanego.</p> <p>0 punktów – projekt nie posiada żadnej decyzji administracyjnej ani projektu budowlanego.</p> <p><u>Uwagi:</u></p> <p>1) Projekt może uzyskać maksymalnie 3 punkty przed zważeniem.</p> <p>2) W przypadku, gdy któryś z wymienionych etapów przygotowania projektu nie jest konieczny, a projekt jest gotowy do realizacji otrzymuje on maksymalną liczbę punktów możliwych do uzyskania.</p> <p>3) W przypadku, gdy projekt jest zarówno infrastrukturalny jak i nieinfrastrukturalny¹ wniosek będzie oceniany tak jak projekt infrastrukturalny.</p> <p>4) W przypadku niestosowania przez Wnioskodawcę ustawy PZP zapisy odnoszące się do trybu konkurencyjnego stosuje się odpowiednio.</p> <p>5) W przypadku projektów realizowanych w formule „zaprojektuj i wybuduj”, projekt</p>
--	--	--	--	--	---

¹ Projekt o charakterze nieinfrastrukturalnym to projekt zakupowy, szkoleniowy, edukacyjny, reklamowy, badawczy, który nie powoduje ingerencji w środowisku lub nie polega na przekształceniu terenu lub zmianie jego wykorzystania.



					otrzymuje również 0 punktów, jeżeli posiada jedynie PFU. Otrzymanie przez projekt 0 punktów w kryterium nie oznacza jego odrzucenia.
2	Wpływ projektu na obszar rewitalizacyjny	1-4	3	12	Maksymalną liczbę punktów będą mogły otrzymać projekty, które wykażą największy wpływ na obszar rewitalizowany oraz na przewyższenie i rozwiązywanie negatywnych zjawisk zdefiniowanych w Gminnym Programie Rewitalizacji w postaci następujących efektów: poprawa bezpieczeństwa publicznego – 1 punkt , zwiększenie potencjału turystycznego – 1 punkt , wpływ na zachowanie obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków/ewidencji zabytków – 1 punkt , poprawa estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznej na rzecz przywrócenia i utrwalenia ładu przestrzennego, który podniesie atrakcyjność rewitalizowanego obszaru, w tym ożywienie gospodarcze – 1 punkt . Punkty podlegają sumowaniu. Projekt może uzyskać maksymalnie 4 punkty przed zważeniem
3	Poziom wkładu własnego	0 – 2	3	6	Ocenie podlega zadeklarowany przez Wnioskodawcę poziom wkładu własnego 0 punktów – 15 – 16 % wkładu własnego 1 punkt - pow. 16 do. 20 % wkładu własnego



					2 punkty . – pow. 20 % wkładu własnego
4	Zorientowanie projektu na efektywne wykorzystanie energii	0-2	2	4	Największą liczbę punktów otrzymają projekty, które uwzględniają rozwiązania przyczyniające się do efektywnego wykorzystania energii (EWE) oraz uwzględniają wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE) 0 punktów – projekt nie uwzględnia rozwiązań EWE i OZE 1 punkt - projekt uwzględnia rozwiązania EWE lub OZE 2 punkty - projekt uwzględnia rozwiązania EWE i OZE
5	Lokalizacja projektu	0-2	2	4	Preferowane będą projekty obejmujące działania rewitalizacyjne na obszarach miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze delimitowanych w KSRR 2030. Punkty będą przyznawane w następujący sposób: 0 punktów – gmina nie uwzględniona na liście gmin zagrożonych trwałą marginalizacją 2 punkty - gmina uwzględniona na liście gmin zagrożonych trwałą marginalizacją
6	Doświadczenie beneficjenta w realizacji projektów rewitalizacyjnych	0 – 1	2	2	Ocenie podlega doświadczenie Wnioskodawcy w realizacji projektów współfinansowanych ze środków UE (dotyczy również lat 2007-2013, 2014-2020) dotyczących projektów rewitalizacyjnych wg-następującej punktacji:



					brak doświadczenia – 0 pkt udokumentowane doświadczenie – 1 pkt
7	Realizacja projektu za pomocą formuły konkursu architektonicznego, architektoniczno-urbanistycznego lub urbanistycznego	0-1	2	2	Punkty będą przyznawane w następujący sposób: 0 punktów – projekt nie jest realizowany za pomocą formuły konkursu architektonicznego, architektoniczno-urbanistycznego lub urbanistycznego; 1 punkt - projekt jest realizowany za pomocą formuły konkursu architektonicznego, architektoniczno-urbanistycznego lub urbanistycznego
8	Zastosowanie w projekcie elementów dotyczących infrastruktury związanej z dostępnością dla osób z niepełnosprawnościami	1-2	1	2	W ramach realizowanego projektu premiowane będzie zastosowanie elementów infrastruktury poprawiającej dostępność dla osób z niepełnosprawnościami wg. następującej punktacji: 2 punkty – zakres rzeczowy projektu uwzględni w znacznym stopniu elementy infrastruktury na rzecz osób z niepełnosprawnością, to znaczy zastosowane zostaną w projekcie więcej niż trzy rodzaje usprawnień. 1 punkt – zakres rzeczowy projektu częściowo uwzględni elementy infrastruktury na rzecz osób z niepełnosprawnością, to znaczy zastosowane zostaną w projekcie trzy lub mniej rodzajów usprawnień OzN.
Razem:				44	



Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

KRYTERIA ROZSTRZYGAJĄCE:

Kryterium rozstrzygające nr 1 (kryterium punktowe nr 1) - Stopień przygotowania projektu do realizacji

Kryterium rozstrzygające nr 2 - (kryterium punktowe nr 2) - Wpływ projektu na obszar rewitalizacyjny

Kryterium rozstrzygające nr 3 - (kryterium punktowe nr 3) - Poziom wkładu własnego

W przypadku uzyskania przez projekty w wyniku oceny jednakowej liczby punktów, o ich kolejności na liście rankingowej przesądza wyższa liczba punktów uzyskana w kolejnych kryteriach wskazanych jako rozstrzygające. W przypadku jednakowej liczby punktów uzyskanych w kryterium rozstrzygającym nr 1 decyduje liczba punktów uzyskana w kryterium rozstrzygającym nr 2. W przypadku jednakowej liczby punktów uzyskanych w kryterium rozstrzygającym nr 1 i 2 decyduje liczba punktów uzyskana w kryterium rozstrzygającym nr 3.